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Suchtberatungsstellen in Hessen mit einem speziellen Angebot  
für Glücksspieler und Glücksspielerinnen (Stand: 03. September 2008) 
  

1. Beratungs- und Behandlungszentrum 
für Abhängigkeitserkrankungen 
Kaplangasse 1 
36251 Bad Hersfeld 
Christina Heimeroth 
c.heimeroth@bbz-sucht.de 
Fon: (0 66 21) 6 10 -91 
info@bbz-sucht.de  
Träger: Zweckverband für Diakonie in den 
Kirchenkreisen Hersfeld u. Rotenburg 
 

2. Zentrum für Jugendberatung und 
Suchthilfe für den Hochtaunuskreis 
Audenstraße 1 
61348 Bad Homburg 
David Lissen  
zjshtk-spielsucht@jj-ev.de 
Fon: (06172) 6008-0 
zjshtk@jj-ev.de 
 Träger: Jugendberatung und Jugendhilfe e.V. 
 

3. PRISMA Jugend- und Drogenberatung 
für die Kreise Bergstraße und Odenwald 
Zeller Straße 3 
64625 Bensheim 
Markus Bruska 
markus.bruska@drogenberatung-prisma.de 
Fon: (0 6251) 64565 oder 0151-15691489 
Fax: (06251) 67492 
Träger: AWO Bergstrasse Soziale Dienste 
gGmbH 
 

4. Suchthilfezentrum Darmstadt 
– Beratung und Behandlung 
Platz-der-Deutschen-Einheit 21 
64293 Darmstadt 
Heike Slangen 
h.slangen@caritas-darmstadt.de 
Anne Weininger 
a.weininger@caritas-darmstadt.de  
Fon: (0 61 51) 666-775 
sucht@caritas-darmstadt.de 
Träger: Caritasverband Darmstadt e.V. 

5. Fachstelle für Suchthilfe und Prävention 
Neuer Steinweg 9 
37269 Eschwege 
Ekkehardt Sponsel 
Harald Nolte 
Fon: (0 56 51) 7 61 02 
suchtpraevention@t-online.de  
suchthilfe-esw@arcor.de 
Träger: Zweckverband Diakonisches Werk 
Eschwege/Witzenhausen 
 

6. Evangelische Suchtkrankenberatung 
Wolfsgangstraße 109 
60322 Frankfurt/M 
Beate Fuchs 
fuchs_bea@yahoo.de  
Fon: (0 69) 15 05 90 30 
ev.suchtkrankenberatung@t-online.de 
Träger: Ev. Regionalverband Frankfurt/Main  
 

7. Caritas-Zentrum für Sucht- und Drogenhilfe 
Fulda 
Wilhelmstraße 10 
36037 Fulda 
Cornelia Schmellenkamp 
cornelia.schmellenkamp@caritas-fulda.de  
Fon: (06 61) 2 42 83 60 
suchtunddrogen@caritas-fulda.de 
Träger: Caritasverband für Stadt und Landkreis 
Fulda e.V. 
 

8. Fachstelle für Sucht 
Beratung und Behandlung 
Heinrich-von-Bibra-Platz 14 
36037 Fulda 
Harald Hausser 
hausser@diakonie-fulda.de  
Fon: (06 61) 8388-228 
dw@diakonie-fulda.de 
Träger: Diakon. Werk im Kirchenkreis Fulda e.V. 
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9. Suchthilfezentrum Gießen   
Schanzenstraße 16 
35390 Gießen 
Wolfgang Engelking 
wolfgang.engelking@shz-giessen.de 
Fon: (06 41) 7 80 27 oder -28 
info@shz-giessen.de 
Träger: Arbeitsgemeinschaft 
Rauschmittelprobleme e.V. 
 

10. Beratungs- und Behandlungsstelle für 
alkohol- und medikamentenabhängige 
Erwachsene und Spieler 
Goethestraße 96 
34119 Kassel 
Kerstin Dahlke 
kerstin.dahlke@dw-kassel.de 
Andreas Fux 
andreas.fux@dw-kassel.de 
Fon: (05 61) 93 89 50 
suchtberatung@dw-kassel.de 
Träger: Diakonisches Werk 
 

11. Sucht- und Drogenberatung 
Frankfurter Straße 35 
35037 Marburg 
Dieter Schmitz 
d.schmitz@suchtmr.de  
Fon: (0 64 21) 2 60 33 
beratungsstelle@suchtmr.de 
Träger: Diakonisches Werk Oberhessen 
 

12. Suchthilfezentrum Wildhof 
Psychosoziale Beratung und Behandlung 
Offenthaler Str. 75 
63128 Dietzenbach 
Egon Heeg-Matthaei 
egon.heeg-matthaei@shz-wildhof.de 
Fon: (06074) 69 49 616 
dietzenbach@shz-wildhof.de 
Träger: Offenbacher Arbeitsgruppe Wildhof 
e.V. 
 

13. Diakonisches Werk Limburg-Weilburg 
Konrad-Adenauer-Straße 5 
35781 Weilburg 
Eva Theil 
theil@dw-limburg-weilburg.de 
Fon: (0 64 71) 3 75 48 
Träger: Diakonisches Werk Limburg-Weilburg  

14. Suchthilfezentrum Wiesbaden 
Schiersteiner Straße 4 
65187 Wiesbaden 
Igor Zachariants 
shz-spielsucht@jj-ev.de  
Fon: (06 11) 9 00 48-70 
shz@jj-ev.de  
Träger: Jugendberatung und Jugendhilfe e.V. 
 

15. Fachambulanz für Suchtkranke 
Rheinstr. 17 
65185 Wiesbaden 
Ulrike Kesternich 
ulrike.kesternich@caritas-WIRT.de 
Fon: (06 11) 34 11 76-0 
fachambulanz@caritas-WIRT.de 
Träger: Caritasverband Wiesbaden-Rheingau-
Taunus e.V.   

 
 
 
 

 
Weitere Angebote im Bereich 
Glücksspielsucht/-prävention 
 
Neben den o.g. Einrichtungen gibt es in 
Hessen weitere  
 

 Beratungsstellen,  
 Fachkliniken und 
 Selbsthilfegruppen  

 
mit einem Angebot im Bereich 
Glücksspielberatung/-prävention. 
 
Diese finden Sie auf der HLS-Homepage, 
wenn Sie in der Suchmaske, die sich unter 
 
http://www.hls-
online.org/hls_suchthilfe_suche.html 
öffnet, den Schwerpunkt 
„Glücksspielsucht“ auswählen. 
 
 




